ATO N° 043-CCCCFO-BM-2025

O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e aditada pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA dos candidatos suplentes do concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar - CFO BM-2025, em conformidade com a ATA DA PRÉ-MATRÍCULA, abaixo transcrita, expedida pela SECRETARIA GERAL DO CONCURSO:

"ATA DA PRÉ- MATRÍCULA Nº 002/2025

Aos oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, no Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba, na sala da Diretoria de Gestão de Pessoas, reuniu-se a Secretaria Geral do Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais BM-2025, designada pelo Ex. Sr. Cel. QOEM Comandante-Geral do CBMPB, consoante a Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.120, datado de 8 de junho de 2024, alterada e aditada pela Portaria nº 056/GCG/2025-CG, de 9 de maio de 2025, publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.345, de 10 de maio de 2025, para deliberar sobre a análise documental e requisitos constantes nos Capítulos III e XV do Edital n.º 001/2024 CFO BM-2025 dos candidatos suplentes, convocados por meio da portaria nº GCG/084/2025-CG0, de 06 de agosto de 2025, atinentes à pré-matrícula realizada nesta data. Após a recepção dos documentos e averiguação dos requisitos constantes nos referidos itens do Edital nº 001/2024 CFO BM-2025, tem-se que:





Os candidatos abaixo referenciados, que foram convocados em virtude da autorização contida na portaria nº GCG/084/2025-CG0, de 06 de agosto de 2025, apresentaram e entregaram os documentos constantes no item 15.3 do Edital do Concurso e atendem aos requisitos do Capítulo III do Edital nº 001/2024 CFO BM-2025. Sendo, portanto, considerados APROVADOS na pré-matrícula para fins de matrícula no Curso de Formação de Oficiais que será efetivada pela Diretoria de Educação e Pesquisa do CBMPB:

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

ORD.	NOME	INSCRIÇÃO BM	CLASS. EXAME INTELECTUAL	MÉDIA ENEM2024
1.	ELTON DA NÓBREGA SILVA	2500698	49	745.28
2.	PEDRO GABRIEL HENRIQUE NASCIMENTO	2500381	50	745.10

• VAGAS RESERVADAS A POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME O SUBITEM 7.6 DO EDITAL Nº 001/2024 CFO BM-2025

ORD.	NOME	INSCRIÇÃO BM	CLASS. EXAME INTELECTUAL	MÉDIA ENEM2024
1.	SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO	2500506	16	680.08

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelos membros da Secretaria Geral e por mim, Rafael **Vicente** da Silva, CAP QOEM, escrivão que a digitei.

SHIRLEY SANTANA DE SOUZA CHAVES – TC QOEM Secretária Geral Adjunto da Comissão Coordenadora

WILLIAM DE FRANÇA FREIRES - CAP QOE Membro da Secretaria Geral

RAFAEL VICENTE DA SILVA – CAP QOEM Membro da Secretaria Geral – Escrivão"

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico (<u>www.bombeiros.pb.gov.br</u>).

João Pessoa-PB, data da assinatura eletrônica.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL BM QOEM Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025



